PAGE
4

	 Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

                  БОЙОРОҠ                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2022

с.Ишеево

     №13
Об утверждении плана мероприятий

по выявлению и ликвидации карантинных

сорных растений на территории

сельского поселения Ишеевский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В целях недопущения роста карантинных сорных растений на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбаский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план  мероприятий по выявлению и ликвидации карантинных сорных растений на территории СП Ишеевский сельсовет (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии мероприятий по выявлению и ликвидации карантинных сорных растений на территории СП Ишеевский сельсовет (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения

И.М. Тагиров
Приложение к распоряжению главы сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

№13 от 27.06.2022
ПЛАН

мероприятий по выявлению и ликвидации карантинных сорных растений на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет

	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организация пропаганды знаний о карантинных видах сорных растений – амброзия трехраздельная, многолетняя, борщевика Сосновского
	Постоянно
	АСП

	2. Рекомендовать сельхозпредприятиям провести обследование земель с/х назначения, мест заготовки, отгрузки и хранения с/х продукции на предмет карантинных сорных растений
	Постоянно
	с/х предприятия

	3. Рекомендовать запрет вывоза семян, зерна без согласования с Управлением Россельхознадзора
	Постоянно
	с/х предприятия

	4. Визуальный осмотр земель с/х назначения и земель СП
	Постоянно
	АСП

	5. При выявлении карантинных сорных растений – низкое скашивание амброзии, борщевика с последующим сжиганием скошенной массы.
	До цветения
	С/х предприятия, КФХ, ИП, ЧП, учреждения, организации, население СП

	6. Рекомендовать обработку земельных участков гербицидами.
	После выявления
	С/х предприятия, КФХ, ИП, ЧП, учреждения, организации, население СП

Приложение к распоряжению главы сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

№13 от 27.06.2022
СОСТАВ КОМИССИИ

по выявлению и ликвидации карантинных сорных растений на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет

Председатель – Тагиров Ильдар Мунирович, главы администрации

Зам.председателя – Тимербулатова Гульсина Рифовна, управляющего делами

Секретарь – Галеева Альбина Аскатовна, специалист

Члены комиссии:

Алембетова Фануза Ануровна, специалист

Сагдатова Миннира Ринатовна, депутат

Аминев Венер Минигалиевич, депутат

Устинов Андрей Васильевич, староста д.Карасевка
Мурзабаев Зуфар Абдулхаевич, староста д.Янги-аул

Акт обследования от 27.06.2022 года

территории сельского поселения Ишеевский сельсовет

СОСТАВ КОМИССИИ

по выявлению и ликвидации карантинных сорных растений на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет

Комиссия в составе:

Председатель – Тагиров Ильдар Мунирович, главы администрации

Секретарь – Галеева Альбина Аскатовна, специалист

Члены комиссии:

Алембетова Фануза Ануровна, специалист
Сагдатова Миннира Ринатовна, депутат

Аминев Венер Минигалиевич, депутат

Устинов Андрей Васильевич, староста д.Карасевка
Мурзабаев Зуфар Абдулхаевич, староста д.Янги-аул,
произвели обследование территории сельского поселения Ишеевский сельсовет по выявлению карантинных объектов. По результатам обследования карантинные растения не выявлены. О чем и расписываемся:

Председатель
Тагиров Ильдар Мунирович, главы администрации

Секретарь

Галеева Альбина Аскатовна, специалист

Члены комиссии:

Алембетова Фануза Ануровна, специалист
Сагдатова Миннира Ринатовна, депутат

Аминев Венер Минигалиевич, депутат

Устинов Андрей Васильевич, староста д.Карасевка
Мурзабаев Зуфар Абдулхаевич, староста д.Янги-аул